

Обоснование начальной (максимальной) цены договора (обоснование  
цены единицы товара, работы, услуги)

Поставка плит ж/б, перекрытия (лот 206Е)

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	439 886,00 руб. без НДС НДС 20% 87 977,20 руб. 527 863,20 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).  Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при ее отсутствии однородной продукции.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	МУ ЦА БП 29/01-03/2023 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров»
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	Приложение 1 (расчет НМЦ)

Начальник УЛиМТО филиала  
ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго»



Введенский С.С.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 206Е ) от 03.10.2023г

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 28.09.2023			КП № 2 от 28.09.2023			КП № 3 от 28.09.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2001425	Плита перекрытия ППП 20-1	шт	1	24 885,83	24 885,83	1	14 005,50	14 005,50	1	24 885,83	24 885,83	1	29 166,67	29 166,67	1	27 083,38	27 083,38
2	2051998	Плита ж/б УБК-5А	шт	139	2 075,00	288 425,00	139	1 280,00	177 920,00	139	2 075,00	288 425,00	139	2 241,67	311 591,67	139	2 183,33	303 483,29
3	2070446	Плита перекрытия ж/б УБК-5	шт	61	2 075,00	126 575,00	61	1 280,00	78 080,00	61	2 075,00	126 575,00	61	2 241,67	136 741,66	61	2 183,33	133 183,33
ИТОГО без НДС						<b>439 885,83</b>			<b>270 005,50</b>			<b>439 885,83</b>		<b>477 500,00</b>			<b>463 750,00</b>	
НДС - 20%						87 977,17			54 001,10			87 977,17			95 500,00			92 750,00
ИТОГО с НДС						<b>527 863,00</b>			<b>324 006,60</b>			<b>527 863,00</b>		<b>573 000,00</b>			<b>556 500,00</b>	

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 28.09.2023 года

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных КП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы

Специалист УЛнМТО филиала ПАО "Россети Центр"-"Липецкэнерго"

Начальник УЛнМТО филиала ПАО "Россети Центр"-"Липецкэнерго"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

  
Литвицкий Д.А.  
Введенский С.С.  
Солянкин Р.В.

04.10.2023г.